
1 / 2 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - Π.Δ.Ε. 

Εθνικό σκέλος 
 

Σπ. Λούη 1, Ολυμπιακό Χωριό, Αχαρναί, Τ.Κ. 13677  
Τηλ. 213-1337000-3, Fax 213-1337015  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας - Υ.Π.ΕΝ. 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΔΟΔΥ) 
Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών (ΤΟΥ) 
Πληρ.:  Γραφείο Προμηθειών 
Τηλ.:  213 1337 470 
e-mail: prom@igme.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
- ΕΣΗΔΗΣ 
- Διαύγεια  
- Ιστοσελίδα 

Αχαρνές, 04-01-2022 
Αριθμ. Πρωτ.: 0027 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Παράταση Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής Προσφορών 

του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Ανοιχτή Διαδικασία για την 

ανάθεση της Σύμβασης«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ, ΜΟΥΣΕΙΑΚΩΝ ΠΡΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΓΕΩΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΤΗΣ Ε.Α.Γ.Μ.Ε.»  

(Αριθμ. Διακήρυξης 10/2021, Α.Π. 8122/10-12-2021) 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 την υπ’ αριθμ. 10/2021 Διακήρυξη για την «Προμήθεια εκθεσιακών 
κατασκευών,μουσειακών προθηκών και λοιπών στοιχείωνεκθεσιακού εξοπλισμού για 
τους χώρους τουΕθνικού Γεωλογικού Μουσείου της Ε.Α.Γ.Μ.Ε.»(21PROC009721047 
2021-12-10), 

 την από 08-12-2021 ανακοίνωση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) περί διακοπής λειτουργίας  του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ και μετάπτωση του στις υποδομές του 
ενιαίου κυβερνητικού νέφους (G-Cloud), 

 την από 20-12-2021 ανακοίνωση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) περί μετάθεσης της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας του 
υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ στις υποδομές του 
ενιαίου κυβερνητικού νέφους (G-Cloud) για την Πέμπτη 23.12.2021 και ώρα 08:00, 

 την από 23-12-2021 ανακοίνωση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) περί δυσλειτουργιών απόκρισης και λειτουργίας των 
υποσυστημάτων Διαδικτυακής Πύλης “Προμηθεύς” και EΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 
Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ  23/12/2021, 

 την υπ’ αριθμ. 8604/27-12-2021 Απόφαση Παράτασης Καταληκτικής Ημερομηνίας 
Υποβολής Προσφορών του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Ανοιχτή Διαδικασία για την 
ανάθεση της Σύμβασης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ, ΜΟΥΣΕΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΓΕΩΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΤΗΣ Ε.Α.Γ.Μ.Ε.» (Αριθμ. Διακήρυξης 10/2021, 
Α.Π. 8122/10-12-2021) 

 τα νέα μέτρα έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας για το διάστημα από 
την Πέμπτη, 30 Δεκεμβρίου 2021, τα οποία επιφέρουν δυσλειτουργίες και καθυστερήσεις 
λόγω της επιβολής καθεστώτος τηλεργασίας στις δημόσιες υπηρεσίες, 

ΑΔΑ: 6ΨΓ846ΜΗΠ8-ΔΤ7



2 / 2 

 την αύξηση των ενεργών κρουσμάτων του κορωνοϊού COVID-19 τα οποία επιφέρουν 
δυσλειτουργίες και καθυστερήσεις στη λειτουργία των αρμόδιων υπηρεσιών της 
Αναθέτουσας Αρχής και την πιθανή ανταπόκριση των οικονομικών φορέων, 

 τις υπηρεσιακές ανάγκες, 

α π οφ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τηνεκ νέου παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό με ανοικτές διαδικασίες για την ανάθεση «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ, 

ΜΟΥΣΕΙΑΚΩΝ ΠΡΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΓΕΩΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΤΗΣ Ε.Α.Γ.Μ.Ε.», σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 

10/2021 Διακήρυξη (21PROC009721047 2021-12-10). 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών ορίζεται η 12η Ιανουαρίου 

2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 12η Ιανουαρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

14:00. 

Επισημαίνεται ότι, ενόψει των παραπάνω τροποποιήσεων της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής προσφορών και της αποσφράγισης, παρατείνονται αντίστοιχα, κατά επτά (7) 

ημερολογιακές ημέρες, όλες οι προθεσμίες που ορίζονται στη διακήρυξη με σημείο αναφοράς, 

είτε την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε την ημερομηνία της 

αποσφράγισης, και ιδίως ο χρόνος ισχύος των προσφορών (παρ. 2.4.5. της διακήρυξης), καθώς 

και ο χρόνος ισχύος των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής (παρ. 2.2.2 της διακήρυξης) που 

ορίζεται τουλάχιστον έως τις 12/02/2022. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθ. 10/2021 Διακήρυξης (20PROC007816935 2020-12-

1021PROC009721047 2021-12-10). 

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευτεί στο ΚΗΜΔΗΣ, στο ΕΣΗΔΗΣ, στο Διαύγεια και στην 

ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής. 

Ο Γενικός Διευθυντής Ε.Α.Γ.Μ.Ε. 

 

 
Ανδρέας Τσώκος 

Γεωλόγος M.Sc. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Συν.: - 

Εσωτερική Διανομή:ΓΓΔ, ΓΑΓΔΕ, ΓΑΓΔΟΔ, ΔΟΔΥ, ΔΟΔΥ/ΤΟΥ,ΔΟΔΥ/ΤΟΥ/Προμήθειες, Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού 

ΑΔΑ: 6ΨΓ846ΜΗΠ8-ΔΤ7


		2022-01-04T22:31:16+0200
	Athens




